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با استفاده 
از نظرات 

کارشناسان 
و کسانی که 

سابقه برگزاری 
انتخابات دارند، 

دستورالعمل‌هایی 
به‌منظور اجرای 

ضابطه‌مند 
فرایندهای 25 
گانه انتخابات 

تهیه و به 
استان‌ها ابلاغ 
شده است که 

موجب سلامت 
و شفافیت 

هرچه‌بیشتر روند 
انتخابات خواهد 

شد

را ترسیم کنند و همزمان نخستین 
همایش معاونین سیاسی و رؤسای 
ستادهای انتخاباتی استان‌ها را در 

مشهد برگزار کردیم.
 

سلامت انتخابات، لازمه رقابت و 
مشارکت است

غلامرضا خاطرنشان کرد: اگر چه 4 
مؤلفه برگزاری انتخابات بهم پیوسته 
است و قاعدتاً برگزاری سالم و پرشور 
انتخابات نیازمند تأمین امنیت است 
اما یکی از مؤلفه‌های اصلی انتخابات 
و در واقع ستون آن سامت است که 
پیش درآمد رقابت و مشارکت است.
وی تأکید کرد: در همین راستا با 
استفاده از نظرات کارشناسان و کسانی 
که سابقه برگزاری انتخابات دارند، 
دستورالعمل‌هایی به‌منظور اجرای 
ضابطه‌مند فرایندهای 25 گانه انتخابات 
تهیه و به استان‌ها ابلاغ شده است که 
موجب سلامت و شفافیت هرچه‌بیشتر 

روند انتخابات خواهد شد.

دستورالعمل  و آموزش به مجریان 
انتخابات

غلامرضا در توضیح دستورالعمل‌های 
تهیه شده اظهار داشت: در این 
دستورالعمل‌ها خط و مشی کلی و 
بایدها و نبایدها به‌صورت دقیق و 
روشن برای مجریان انتخابات که در 
واقع فرمانداران و بخشداران هستند، 
تبیین شده و برای این عزیزان سلسله 
جلسات آموزشی نیز خواهیم داشت که 
از هفته‌های گذشته آغاز شده که هدف 
آن آشنایی هرچه‌ بیشتر اعضای ستاد 
انتخابات و متولیان برگزاری انتخابات 
در استان‌ها با قوانین انتخاباتی است.
وی افزود: برای این کار 31 استان 
کشور را به 5 منطقه تقسیم کردیم 
و فرمانداران، مدیران کل سیاسی و 
مسئولان فناوری ستادهای انتخاباتی و 
مسئولان آموزش را برای شرکت در این 
دوره آموزشی سه روزه دعوت و در روزهای 
اخیر در مازندران نشست آموزشی برگزار 
کردیم و هفته آینده نیز در کهگیلویه و 

بویراحمد برگزار می‌شود.

نشست آموزشی برای 750 هزار 
عوامل اجرایی انتخابات

معاون سیاسی وزیر کشور با بیان 
از  استفاده  با  دوره‌ها  این  اینکه 

ی  برد ر کا ی  ه‌ها شیو ین  تر ید جد
افزود:  می‌شود،  برگزار  آموزشی 
ز  ا نشست‌ها  ر  د ن  کت‌کنندگا شر
استان‌های مختلف، فرصتی مناسب 
برای تبادل تجربیات‌شان پیدا می‌کنند 
و میزان آمادگی هر استان برای برگزاری 
انتخابات هم مورد بررسی و ارزیابی 
قرار می‌گیرد.غلامرضا خاطرنشان 
کرد: در این دوره از انتخابات برای 
نخستین مرتبه یک همایش مشترک 
هم با مسئولان آموزش استانداری‌ها 
و مسئولان آموزش هیأت‌های اجرایی 
شورای نگهبان در سراسر کشور برگزار 
کردیم و در گام بعد به سراغ بخشداران 
و 750 هزار عوامل اجرایی انتخابات در 
سراسر کشور خواهیم رفت و برای آنها 
هم نشست‌های آموزشی منظم برگزار 

خواهد شد.
  

راه‌اندازی سامانه انتخابات برای 
فرمانداران

وی همچنین با بیان اینکه یکی دیگر از 
اقدامات انجام شده در حوزه آموزش، 
راه‌اندازی سامانه‌ای تحت عنوان سامانه 
جامع انتخابات است، تصریح کرد: 
فرمانداران می‌توانند با مراجعه به 
این سامانه ابهامات و سؤالات پرتکرار 
فرمانداران و بخشداران در انتخابات 
ادوار گذشته که می‌تواند امروز هم 
برای بسیاری مطرح باشد و همچنین 
پاسخ‌های حقوقی مستدل به آنها را 

مشاهده و مطالعه کنند.
رئیس ستاد انتخابات کشور به توضیح 
این سامانه  اهمیت و ویژگی‌های 
پرداخت و گفت: برای نمونه در گذشته 
یکی از منسوبان فرماندار یا بخشدار 
داوطلب انتخابات شده که این سؤال و 
ابهام به وجود آمده که آیا این فرماندار 

یا بخشدار که ریاست هیأت اجرایی 
را بر عهده دارد، می‌تواند همچنان 
مسئولیت هیأت اجرایی را داشته باشد 
یا خیر؟ که همین الآن هم شاهد 
نمونه‌هایی از این دست در استان‌ها 

هستیم و مورد سؤال است.

نرم‌افزار ارتباط یکپارچه و امن 
مجریان انتخاباتی

غلامرضا در ادامه تشریح روند اجرایی 
فعالیت ستاد انتخابات کشور خاطر 
نشان کرد: امسال همچنین برای 
نخستین مرتبه نرم افزاری چندمنظوره 
در دست طراحی است که مهم ترین 
کاربرد آن ایجاد ارتباط یکپارچه و امن 
در شبکه بزرگ مجریان انتخاباتی از وزیر 
کشور و رئیس ستاد انتخابات تا اعضای 
ستادهای انتخاباتی استانی و فرمانداران 
و بخشداران و نمایندگان فرمانداران در 
شعب اخذ رأی برای تبادل پیام به ویژه 

در زمان برگزاری انتخابات است.
معاون سیاسی وزیر کشور در ادامه 
با بیان اینکه این سامانه عاوه بر 
سامانه اصلی ارتباطی وزارت کشور، 
می‌تواند تبادل پیام و ارائه گزارش‌های 
انتخاباتی توسط همه عوامل اجرایی 
انتخابات را از هر نقطه کشور تسریع 
و تسهیل کند، اظهار داشت: از سوی 
دیگر ستاد انتخابات کشور می‌تواند 
با این نرم افزار تمامی تحولات شعب 
اخذ رأی را به‌صورت برخط رصد کند تا 
در صورت نیاز، موضوع به تصمیم گیران 
اصلی منتقل شود.غلامرضا همچنین 
در انتهای سخنان خود نیز خاطرنشان 
کرد: از دیگر کارکردهای این نرم افزار 
که طی روزهای آینده به‌صورت آزمایشی 
رونمایی می شود، بهره‌گیری از آن در 

زمینه آموزش است.

 محمدرضا غلامرضا معاون سیاسی وزیر کشور به تشریح اقدامات کم‌سابقه 
ستاد انتخابات پرداخت

سلامت انتخابات،  پیش‌نیاز مشارکت 

 
بخشنامه‌ اخیر معاون سیاسی وزیر 
کشور که مسئولیت ریاست ستاد 
انتخابات را نیز عهده‌دار است، با 
واکنش منفی و سوءبرداشت برخی 
نمایندگان مجلس روبه‌رو شد. در این 
بخشنامه که با هدف تأمین و تضمین 
رویکرد سامت انتخابات ۱۱ اسفند 
آمده، به معاونین سیاسی، فرمانداران 
و بخشداران تأکید شده ضمن تداوم 
پیشبرد امور شهرستان‌ها در حوزه‌های 
مختلف عمرانی، اقتصادی، توسعه‌ای 
و... با نمایندگان مجلس، در مدت 
باقی‌مانده تا انتخابات به‌گونه‌ای 

تعامل کنند که هیچ‌گونه شائبه و 
در  آنها  همراهی  از  سوءبرداشتی 
جلسات دولتی و پیگیری طرح‌ها و 
پروژه‌های منطقه‌ای به‌وجود نیاید.
همین مسأله باعث دلخوری برخی 
نمایندگان مجلس و اعتراض آنها به 
وزیر کشور شد تا روز گذشته احمد 
وحیدی در نشستی غیرعلنی با حضور 
نمایندگان به بررسی این بخشنامه 
بپردازد.به همین بهانه، محمدرضا 
غلامرضا معاون سیاسی وزیر کشور و 
رئیس ستاد انتخابات در گفت و گو 
با ایرنا به تشریح سازوکار و اقدامات 
کم‌سابقه اخیر این ستاد در راستای 
ایفای مسئولیت قانونی آن پرداخت.
آموزش کلیه ارکان اجرایی انتخابات 
در کلیه مناطق کشور یکی از این 
اقدامات کم‌سابقه است که برای اولین 
بار در وزارت کشور دولت سیزدهم 
برگزار می‌شود؛ همچنین تدوین 

دستورالعمل‌های قانونی به منظور رفع 
خلأهای قبلی که همواره در انتخابات‌ها 
مورد انتقاد بود یکی دیگر از این اقدامات 
مهمی است که در دوره معاونت 
محمدرضا غلامرضا اجرا می‌شود.
غلامرضا در این مصاحبه به سامانه‌های 
امن جهت ارتباط مجریان انتخابات نیز 
اشاره کرده است که مشروح آن را در این 

گفت و گو می‌خوانید.
 

آغاز فعالیت ستاد از پاییز سال 
گذشته

وی در این گفت و گو با بیان اینکه 
فعالیت غیررسمی ستاد انتخابات 
کشور از پاییز سال گذشته آغاز 
شد، اظهار داشت: در آن مقطع 
انتخابات‌های گذشته را با همکاری 
ن‌ها  ستا ا سی  سیا کل  ن  ا یر مد
بتوانیم  تا  کردیم  آسیب‌شناسی 
انتخابات 1402 را با قوت و با کمترین 

اشکال و نقاط ضعف برگزار کنیم.
غلامرضا افزود: در همان ایام جلسات 
ما با شورای نگهبان هم آغاز شد 
و تعامل خوبی بین دو مجموعه به 
عنوان دو بال اصلی برگزاری انتخابات 
وجود دارد و بنا داریم انتخاباتی پرشور 
و با شکوه را با هماهنگی و همکاری 

تنگاتنگ برگزار کنیم.
رئیس ستاد انتخابات کشور در ادامه 
با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری 
در خصوص انتخابات و تأکید ایشان 
بر 4 راهبرد سامت، امنیت، رقابت 
و مشارکت، تصریح کرد: وزارت کشور 
با بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی و 
بیرون وزارتخانه راهبردهای 4 گانه را 
تدوین کرد. بر اساس قانون انتخابات 
فعلی فرایند انتخابات از 19 اردیبهشت 
آغاز شده اما پیش از آن راهبردها را 
تهیه و در اختیار استان‌ها قرار دادیم 
و از آنها خواستیم نقشه راه منطقه‌ای 

سیاست داخلی

گروه سیاسی

ابلاغیه وزارت کشور برای جلوگیری از»دوپینگ انتخاباتی« بود
دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: معاون سیاسی وزیر کشور به‌عنوان رئیس ستاد 

انتخابات، ابلاغیه‌ای به معاونین استانداری‌ها و رؤسای ستادهای انتخابات داده که روح حاکم 
برآن جلوگیری ازهرگونه سوگیری درانتخابات آتی مجلس است.

به گزارش ایرنا، »احسان صالحی« با اشاره به ابلاغیه رئیس ستاد انتخابات کشور به استانداری‌ها 
و رؤسای ستاد انتخابات کشور، گفت: روح حاکم براین ابلاغیه، جلوگیری ازهرگونه سوگیری 

در انتخابات آتی مجلس است. نتیجه ایجاد فضا برای یک انتخابات سالم و رقابتی، مشارکت 
بالا است.

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت اضافه کرد: قطعاً هیچ نماینده شریف و پاکدست و هیچ 
کاندیدای با وجدانی حاضر نیست از اعتبار و منابع کشور برای دوپینگ انتخاباتی استفاده کند. 

ابلاغیه رئیس ستاد انتخابات کشور در واقع متضمن همین رویکرد شرافتمندانه و صیانت از 
حق‌الناس است؛ اگرچه دقت بیشتر درانتخاب برخی کلمات، مجال سوء برداشت نمی‌داد.

خبر 
پلاس

ناکامی این هفته رژیم صهیونیستی مقابل مقاومت تنها محدود به جنین نبود. 
دیروز نیز اهالی جولان اشغالی با ارتش این رژیم که قصد اجرایی کردن پروژه 

نصب توربین‌های غول‌پیکر را داشت، درگیر شدند.
 به گزارش فارس به نقل از وبگاه شبکه »الاخباریه« سوریه، نظامیان صهیونیست 
بعد از تجاوز به این منطقه مانع ورود ساکنان جولان اشغالی به اراضی‌شان در 
منطقه »الحفایر« در شرق روستای »مسعده« شده و به سوی آنها گاز اشک‌آور 

شلیک کردند که بر اثر آن ده‌ها نفر مجروح شدند.
رژیم صهیونیستی مدت‌هاست که در جولان اشغالی سوریه به بهانه اجرای پروژه 
توربین‌های بادی، در حال مصادره اراضی ساکنان این منطقه و حتی شهرک‌سازی 
با توسل به زور است که همواره با مخالفت و اعتراض اهالی جولان اشغالی همراه 
بوده است. به گزارش ایرنا، طبق برنامه اشغالگران صهیونیست قرار است این 
پروژه در مساحت ‌3 هزار و ۶۷۴ هکتار از زمین‌های کشاورزی روستاهای مجدل 
شمس، مسعده، بقعاثا و 1.5 کیلومتر از روستاهای عین قنیه اجرا شود. این رژیم 
به همین منظور قصد داشت با دادن رشوه به کشاورزان و فریب آنها زمین‌هایشان 
را به مدت ۲۵ سال جهت اجرای این طرح اجاره کند که با مخالفت کشاورزان 
و اهالی جولان اشغالی مواجه شد. پروژه احداث توربین‌های بادی یکی از 
خطرناک‌ترین طرح‌های استعماری رژیم صهیونیستی است که اشغال 6 هزار 

هکتار از زمین‌های جولان سوریه را در سه مرحله، هدف قرار می‌دهد.

ادامه چالش‌های رژیم صهیونیستی در کرانه باختری
در ادامه درگیری‌ها در کرانه باختری، روز گذشته در حمله نیروهای صهیونیستی 

به یکی از شهرک‌های غرب بیت لحم، یک جوان فلسطینی به شهادت رسید.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فلسطینی سما، وزارت بهداشت فلسطین 
در بیانیه‌ای اعلام کرد: زکریا محمد الزعول )۲۰ ساله( بر اثر اصابت گلوله به سر 
در شهرک حوسان جان باخت. بنا بر گزارش‌ها، الزعول در جریان درگیری‌های 
محدودی که بین جوانان فلسطینی و سربازان ارتش رژیم صهیونیستی در 
ورودی شرقی شهر حوسان رخ داد و طی آن نظامیان صهیونیست به سوی 
جوانان فلسطینی با گلوله‌های واقعی و بمب‌های گازی شلیک کردند، بشدت 
مجروح شده و به شهادت رسید. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد، 
نیروهای ارتش به سوی یک فلسطینی که کوکتل مولوتف را به سمت خودروهای 
شهرک‌نشینان در منطقه بیت لحم پرتاب کرد، تیراندازی کردند. این در حالی 
است که شاهدان عینی خبر داده‌اند، ارتش رژیم صهیونیستی از گلوله‌های فلزی 

و واقعی استفاده کرد.
عاوه بر این، شمار شهدای درگیری‌ها در جنین نیز با شهادت امجد الجعص 
)۴۸ ساله( اهل اردوگاه جنین افزایش یافت و به 6 نفر رسید. امجد الجعص بر اثر 
جراحاتی که دیروز در جریان تجاوزات اشغالگران به جنین و اردوگاه آن متحمل 
شده بود، جان باخت. همچنین بر اساس بیانیه ارتش و رسانه‌های عبری، 
شامگاه دوشنبه دو نظامی رژیم صهیونیستی طی یک عملیات در نزدیکی جنین 
در شمال کرانه باختری زیر گرفته و زخمی شدند. علاوه بر این، چهار نفر از 
شهرک‌نشینان در اراضی اشغالی فلسطین نیز بر اثر تیراندازی در نزدیکی شهرک 
»عیلی« در شمال رام‌الله کشته شدند. برخی منابع عبری زبان مدعی شده اند، 
نظامیان رژیم صهیونیستی به سمت یک جوان فلسطینی که به‌ زعم آنها عامل 

تیراندازی بوده است، تیراندازی کرده و او را به شهادت رساندند. 

خطرناک‌ترین پروژه تل آویو در جولان کلید خورد

مقابله مقاومت سوریه با نظامیان صهیونیست

Reuters

ایرنا

یکی از مؤلفه‌های 
اصلی انتخابات 

و در واقع ستون 
آن سلامت است 

که پیش درآمد 
رقابت و مشارکت 

است


